

Processo Seletivo 003/2018	Respostas aos questionamentos CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL	
Versão: 1		

RESPOSTAS ÀS SOLICITAÇÕES DE ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 003/2018

Questionamento 1:

Qual é o volume da folha de pagamento? ou seja, quantos empregados serão ou já estão contratados?

Resposta: Aproximadamente 50 funcionários (este número não é fixo, podendo variar no decorrer do contrato).

Questionamento 2:

Qual é o volume de notas fiscais/faturas para escrituração mensal? ou seja, em média, quantas faturas são emitidas por mês?

Resposta: A estimativa no primeiro momento é de até 100 notas por mês.

Questionamento 3:

A proposta comercial deve ser elaborada com valor mensal? Ou deve-se elaborar com o valor total do contrato até 20/02/2023?

Resposta: A proposta deve ser elaborada com valor mensal.

Questionamento 4:

Qual é a quantidade de funcionários que o IMED terá em Alfenas?

Resposta: Aproximadamente 50 funcionários (este número não é fixo, podendo variar no decorrer do contrato).

Alfenas, 01 de março de 2018.